Для Индивидуального предпринимателя
	ОБРАЗЕЦ

	с указанием исх.№ и даты
	Союз «Саморегулируемая организация

«Краснодарские строители»

Заявление
о  приеме в члены  саморегулируемой организации
	Заявитель

	(Ф.И.О., Индивидуального предпринимателя)

	Число, месяц, год рождения

	Место рождения

	(страна/республика, край, область, населенный пункт)

	Паспорт:
	серия

	номер

	кем выдан

	дата выдачи

	Место жительства

	(регистрации)
	(индекс, страна/республика, край, область, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

	Почтовый адрес

	(адрес фактического место нахождения   с указанием почтового индекса)

	Место  фактического

	осуществления деятельности ИП

	телефон

	факс

	электронная почта

	ИНН

	ОГРНИП

	Дата государственной регистрации в качестве ИП

Прошу принять в члены Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские строители».
Сообщаю, что ____________________________________________ планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства ___________________________________________
                                              указать нужное:

- за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов за исключением объектов использования атомной энергии;

 Или

- в том числе: особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии)

стоимость которого по одному договору составляет (указать нужное):
	Стоимость работ по одному договору, (руб.)
	Уровни ответственности
	Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда,

(руб.)
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	не превышает 90 миллионов
	Первый
	100 000

	не превышает 500 миллионов
	Второй
	500 000

	не превышает  3 миллиарда
	Третий
	1 500 000

	не превышает 10 миллиардов
	Четвертый
	2 000 000

	10 миллиардов и более
	Пятый
	5 000 000

Уведомляю, что __________________________________________________________
                                                       имеет намерения/ не имеет намерений

принимать участие в заключении договоров строительного подряда  с использованием конкурентных способов заключения договоров.

В случае, если имеет намерения принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров,  указать:

Предельный размер обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, которые планируется заключать  с использованием конкурентных способов:

	Предельный размер обязательств по договорам строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса, планируемых к заключению с использованием конкурентных способов

(руб.)
	Уровни ответственности
	Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

(руб.)
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	не превышает 90 миллионов
	Первый
	200 000

	не превышает 500 миллионов
	Второй
	2 500 000

	не превышает  3 миллиарда
	Третий
	4 500 000

	не превышает 10 миллиардов
	Четвертый
	7 000 000

	10 миллиардов и более
	Пятый
	25 000 000

Решение о вступлении в члены Союза принято ________________________

                                                                                                            (указать дату и орган, принявший решение)

С положениями Устава Союза, Положением о членстве и другими внутренними документами Союза, ознакомлен  и согласен соблюдать.

ИП_____________________  не является банкротом, лицом, не возместившим потребителям работ, иным лицам убытки, причиненные в результате предпринимательской деятельности в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, установленные в судебном порядке в течение 6 (шести) календарных месяцев с момента вступления в законную силу такого судебного решения.
ИП_____________________ не является (является) членом другой саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство.
Даю согласие на обработку и публикацию сообщенных  ________________________
(Ф.И.О. ИП)
персональных данных в рамках реализации норм Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В случае изменения сведений, представленных для подтверждения соответствия условиям членства, сведений об идентификации, а также о наступлении любых событий, влекущих за собой  изменение информации, содержащейся в реестре членов Союза обязуюсь в соответствии Федеральным законом от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» в трехдневный срок с момента возникновения изменений уведомить об этом Союз, с представлением соответствующих документов и сведений.
Достоверность сведений в представленных документах подтверждаю.

_____________________________                    _________________________                     ______________________________

( ИП)                                                                              (подпись)                                                       (Фамилия И.О.)

                                         М.П.
2